Протокол № 1
проведения заседания ГМО предметной области «Искусство» от 15.09.21 г.
Повестка:
1. Планирование работы на 2021-2022 уч. год.
2. Разное.
Присутствовали: руководители Свердловского РМО учителей музыки, учителей ИЗО, Железнодорожного и Центрального районов, Советского МО учителей искусства, руководители МО Октябрьского, Ленинского, Кировского районов.
Ход заседания:
 В ходе заседания были рассмотрены перспективные направления городской образовательной политики, определена  методическая  тема года.  Руководителем ГМО озвучены требования к оформлению и подаче планов работы, отчетов и протоколов заседаний. Коллегиально обсуждены мероприятия учебного года,  как для учащихся, так и для педагогов.
Решение:
1. Планировать работу РМО в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора по нераспространению инфекций, использовать дистанционные формы взаимодействия.
2. Поделиться опытом  проведения уроков и занятий по теме «Развитие  функциональной грамотности на уроках искусства» на семинарах, мастер-классах и оформлением статьи в сборнике КИМЦ.
3. Провести в ноябре-декабре 2021 года Открытый городской конкурс, посвященный творчеству композитора в дистанционном формате, ответственный за доработку Положения, подбор экспертов и организацию проведения Попруго О.А.
4. Принять участие в фестивале педагогического мастерства в марте 2022 года, возможно на базе фестиваля проведение Педагогического КВИЗа с обязательным участием молодых специалистов.
5. Использовать в планировании деятельности  МО возможности вневедомственного взаимодействия.

[bookmark: _GoBack]Руководитель ГМО: Белоусова С.А.